
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

VIA ALDO MORO, 1

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011014 

Istituto T
Agraria Agroalimentare Agroindustria

Produzioni e Trasformazioni 
Gestione dell’ambiente e del te

SEDE PALAZZO SAN GERVASIO

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011025 

D.S. 0972 88146 -  D.S.G.A. 0972 83956 - 
pzis01100t@istruzione.it

                                                                                                                         
 

     Informativa privacy:    https://www.solimenelavello.gov.it/2

 

  Prot.n. 9516/C34                                                  

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativa al progetto Agenda digitale nelle scuole di Basilicata completamento 
fase II ed estensione – asse VIII, azione 10.10.8.1 
718 del 31/07/2018 di ammissione a finanziamento sul PO FESR Basilicata 2014/2020 e sul FSC Basilicata 2014/2020

Codice Identificativo Progetto (CUP): F23D18000150009

premesso : 

a) che con delibera della Giunta Regionale di Basilicata n. 234 del 19 marzo 2019 gli indirizzi dell’IISS Camillo D’Errico di Pa
San Gervasio  sono stati aggregati all’IISS G. Solimene di Lavello e che quindi dall’1/9/2019 l’IISS Camillo D’Errico di Pala
San Gervasio è cessato; 

b) che all’IISS G. Solimene di Lavello è subentrato nelle posizioni giuridiche dell’ IISS Camillo D’Errico di Palazzo San Gervas
relative agli indirizzi di Palazzo San Gervasio;

c) che in data 1/10/2019 è stato approvato il Conto Co
Dirigente Scolastico dell’IISS Camillo D’Errico, prof Michele Masciale con verbale del 17 ottobre 2019.

d) che dal suddetto Conto Consuntivo risulta un residuo attivo di 218.136 euro 
per la realizzazione di aule 2.0 nelle sedi di Palazzo San Gervasio e di Acerenza, sede che con il dimensionamento è stata an
all’IISS “Majoroma” di Genzano di Lucania;

e) che pertanto il finanziamento è in parte destinato all’IISS “Maiorona” di Genzano di Lucania;

f) che con Determinazione Dirigenziale n12Al.2019/D.00704 del 28/6/2019 si prende atto e si approva la proposta progettuale fatt
dall’IISS C. D’Errico per la realizzazione di n. 8 aula nella s
rideterminazione del finanziamento a 139568 (IVA e Irap Compreso);

g) che il progetto non può essere frazionato e quindi deve essere realizzato da una Istituzione Scolastica che provvederà al
di 11 aule 2.o come da proposta progettuale approvata;

 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE -  “G. SOLIMENE

VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) - C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU
Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni - Viticoltura ed Enologia 
Gestione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo Classico 
 

PZPC011015 

Liceo Scientifico
Liceo Scientifico 
Scienze applicate

PZPC011015

SEDE PALAZZO SAN GERVASIO - “C. D’ERRICO” 

Liceo Linguistico  
 

PZPM011019 

Percorso di II Livello

  SEGR.  0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO 
pzis01100t@istruzione.it  pzis01100t@pec.istruzione.it 

                                                                                                                 

https://www.solimenelavello.gov.it/2-non-categorizzato/63
 
 

                                                                                                                    

Determina 147 
 

Responsabile Unico del Procedimento relativa al progetto Agenda digitale nelle scuole di Basilicata completamento 
asse VIII, azione 10.10.8.1 – PO FESR Basilicata 2014/2020 – fondo sviluppo e coesione/patto per la Basilicata DGR 

del 31/07/2018 di ammissione a finanziamento sul PO FESR Basilicata 2014/2020 e sul FSC Basilicata 2014/2020

Codice Identificativo Progetto (CUP): F23D18000150009 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

che con delibera della Giunta Regionale di Basilicata n. 234 del 19 marzo 2019 gli indirizzi dell’IISS Camillo D’Errico di Pa
San Gervasio  sono stati aggregati all’IISS G. Solimene di Lavello e che quindi dall’1/9/2019 l’IISS Camillo D’Errico di Pala

che all’IISS G. Solimene di Lavello è subentrato nelle posizioni giuridiche dell’ IISS Camillo D’Errico di Palazzo San Gervas
relative agli indirizzi di Palazzo San Gervasio; 

che in data 1/10/2019 è stato approvato il Conto Consuntivo al 31/8/2018 dell’IISS Camillo D’Errico consegnato formalmente dal 
Dirigente Scolastico dell’IISS Camillo D’Errico, prof Michele Masciale con verbale del 17 ottobre 2019.

che dal suddetto Conto Consuntivo risulta un residuo attivo di 218.136 euro relativo ad un finanziamento della Regione Basilicata 
per la realizzazione di aule 2.0 nelle sedi di Palazzo San Gervasio e di Acerenza, sede che con il dimensionamento è stata an
all’IISS “Majoroma” di Genzano di Lucania; 

o è in parte destinato all’IISS “Maiorona” di Genzano di Lucania; 

che con Determinazione Dirigenziale n12Al.2019/D.00704 del 28/6/2019 si prende atto e si approva la proposta progettuale fatt
dall’IISS C. D’Errico per la realizzazione di n. 8 aula nella sede di Palazzo San Gervasio e n. 3 aule nella sede di Acerenza, con 
rideterminazione del finanziamento a 139568 (IVA e Irap Compreso); 

che il progetto non può essere frazionato e quindi deve essere realizzato da una Istituzione Scolastica che provvederà al
di 11 aule 2.o come da proposta progettuale approvata; 

“G. SOLIMENE” - 
Cod. Univ. UFZUGU 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico 
Scienze applicate 

PZPC011015 

Percorso di II 
Livello                

Serale per Adulti 
PZTD01150C 

Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 

 
PZTD01152E 

SEDE PALAZZO SAN GERVASIO 0972 44488 

categorizzato/63-privacy.html 

              Lavello,  11 novembre 2019    

 
Al Sito Web 

Albo Pretorio 
Sezione Agenda Digitale 

 

Responsabile Unico del Procedimento relativa al progetto Agenda digitale nelle scuole di Basilicata completamento 
fondo sviluppo e coesione/patto per la Basilicata DGR 

del 31/07/2018 di ammissione a finanziamento sul PO FESR Basilicata 2014/2020 e sul FSC Basilicata 2014/2020 

che con delibera della Giunta Regionale di Basilicata n. 234 del 19 marzo 2019 gli indirizzi dell’IISS Camillo D’Errico di Palazzo 
San Gervasio  sono stati aggregati all’IISS G. Solimene di Lavello e che quindi dall’1/9/2019 l’IISS Camillo D’Errico di Palazzo 

che all’IISS G. Solimene di Lavello è subentrato nelle posizioni giuridiche dell’ IISS Camillo D’Errico di Palazzo San Gervasio 

nsuntivo al 31/8/2018 dell’IISS Camillo D’Errico consegnato formalmente dal 
Dirigente Scolastico dell’IISS Camillo D’Errico, prof Michele Masciale con verbale del 17 ottobre 2019. 

relativo ad un finanziamento della Regione Basilicata 
per la realizzazione di aule 2.0 nelle sedi di Palazzo San Gervasio e di Acerenza, sede che con il dimensionamento è stata annessa 

che con Determinazione Dirigenziale n12Al.2019/D.00704 del 28/6/2019 si prende atto e si approva la proposta progettuale fatta 
ede di Palazzo San Gervasio e n. 3 aule nella sede di Acerenza, con 

che il progetto non può essere frazionato e quindi deve essere realizzato da una Istituzione Scolastica che provvederà all’acquisto 



Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

VIA ALDO MORO, 1

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011014 

Istituto T
Agraria Agroalimentare Agroindustria

Produzioni e Trasformazioni 
Gestione dell’ambiente e del te

SEDE PALAZZO SAN GERVASIO

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011025 

D.S. 0972 88146 -  D.S.G.A. 0972 83956 - 
pzis01100t@istruzione.it

                                                                                                                         
 

h) che con accordo/convenzione del 11/11/2019 l’acquisto verrà realizzato dall’IISS “G.Solimene” di Lavello anche per conto 
del’IISS “Majoroma” di Genzano di Lucania come comunicato in data 23/

i) che in data 23/09/2019 nel verbale di passaggio di consegne si riceve tutta la documentazione inerente al progetto avviato da
Camillo D’Errico; 

j) che l’IISS “Camillo D’Errico” in data 20 luglio 2019 con determina dirig
CUP C66G18000640009 e CIG :798421704E tale procedura si è interrotta per cessazione dell’IISS “Camillo d’Errico” (PZ)
31/8/2019; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO l’art.31 del Dlgs 50/2016 

VISTA la DGR 247 del 28/3/2017 – Approvazione avviso manifestazione d’interesse;

VISTA la delibera n. 2 del Collegio Docenti del 1/10/2018 
           digitale nelle scuole di Basilicata completamento fase II;

VISTA la delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 12/11/2018 di adesione al Progetto agenda 
           digitale nelle scuole di Basilicta completamento fase II;

VISTA la DGR 1341 del 11/12/2017 – Ammissione a finanziamento e approvazione schema di 
           Convenzione; 

VISTA la DGR 781 del 31/7/2018 – Modifiche ed integrazioni alla DGR 1341/2017;

VISTA la convenzione per  l’attuazione  delle operazioni  in materia di agenda digitale nelle
            scuole di Basilicata – completamento fase 2 ed estensione 
            del POR FESR Basilicata 2014/2020 fondo sviluppo e coesione/patto per la Basilicata 
           “Agenda digitale nelle scuole di Basilicata completamento fase II ed estensione”;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale del Dipartimento Programmazione della Regione Basilicata 
12AL2019/D.00704 del 28/6/2019 dove si approva il quadro economico e finanziario e il progetto redatto dall’IISS “Camillo D’E
Palazzo San Gervasio (PZ) 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 
interventi relativi al progetto Agenda digitale nelle scuole di Basili
PO FESR Basilicata 2014/2020 – fondo sviluppo e coesione/patto per la Basilicata DGR 718 del 31/07/2018 di ammissione a finanziamento 
sul PO FESR Basilicata 2014/2020 e sul FSC Basili
 

 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE -  “G. SOLIMENE

VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) - C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU
Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni - Viticoltura ed Enologia 
Gestione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo Classico 
 

PZPC011015 

Liceo Scientifico
Liceo Scientifico 
Scienze applicate

PZPC011015

SEDE PALAZZO SAN GERVASIO - “C. D’ERRICO” 

Liceo Linguistico  
 

PZPM011019 

Percorso di II Livello

  SEGR.  0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO 
pzis01100t@istruzione.it  pzis01100t@pec.istruzione.it 

                                                                                                                 

che con accordo/convenzione del 11/11/2019 l’acquisto verrà realizzato dall’IISS “G.Solimene” di Lavello anche per conto 
del’IISS “Majoroma” di Genzano di Lucania come comunicato in data 23/10/2019 8689/c34 del 23/10/2019;

che in data 23/09/2019 nel verbale di passaggio di consegne si riceve tutta la documentazione inerente al progetto avviato da

che l’IISS “Camillo D’Errico” in data 20 luglio 2019 con determina dirigenziale a contrarre ha iniziato la procedura di acquisto con 
CUP C66G18000640009 e CIG :798421704E tale procedura si è interrotta per cessazione dell’IISS “Camillo d’Errico” (PZ)

Approvazione avviso manifestazione d’interesse; 

VISTA la delibera n. 2 del Collegio Docenti del 1/10/2018 di adesione al Progetto agenda  
digitale nelle scuole di Basilicata completamento fase II; 

delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 12/11/2018 di adesione al Progetto agenda  
digitale nelle scuole di Basilicta completamento fase II; 

Ammissione a finanziamento e approvazione schema di  

Modifiche ed integrazioni alla DGR 1341/2017; 

VISTA la convenzione per  l’attuazione  delle operazioni  in materia di agenda digitale nelle 
completamento fase 2 ed estensione asse VIII – azione 10.10.8.1  

del POR FESR Basilicata 2014/2020 fondo sviluppo e coesione/patto per la Basilicata –  
“Agenda digitale nelle scuole di Basilicata completamento fase II ed estensione”; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale del Dipartimento Programmazione della Regione Basilicata - Ufficio Amministrazione Digitale 
12AL2019/D.00704 del 28/6/2019 dove si approva il quadro economico e finanziario e il progetto redatto dall’IISS “Camillo D’E

D E T E R M I N A 
 

bile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art 31 del Dlgs 50/2016 
progetto Agenda digitale nelle scuole di Basilicata completamento fase II ed estensione 

fondo sviluppo e coesione/patto per la Basilicata DGR 718 del 31/07/2018 di ammissione a finanziamento 
sul PO FESR Basilicata 2014/2020 e sul FSC Basilicata 2014/2020, rispetto al progetto indicato nella tabella sottostante:

“G. SOLIMENE” - 
Cod. Univ. UFZUGU 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico 
Scienze applicate 

PZPC011015 

Percorso di II 
Livello                

Serale per Adulti 
PZTD01150C 

Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 

 
PZTD01152E 

SEDE PALAZZO SAN GERVASIO 0972 44488 

che con accordo/convenzione del 11/11/2019 l’acquisto verrà realizzato dall’IISS “G.Solimene” di Lavello anche per conto 
10/2019 8689/c34 del 23/10/2019; 

che in data 23/09/2019 nel verbale di passaggio di consegne si riceve tutta la documentazione inerente al progetto avviato dall’IISS 

enziale a contrarre ha iniziato la procedura di acquisto con 
CUP C66G18000640009 e CIG :798421704E tale procedura si è interrotta per cessazione dell’IISS “Camillo d’Errico” (PZ) al 

Ufficio Amministrazione Digitale 
12AL2019/D.00704 del 28/6/2019 dove si approva il quadro economico e finanziario e il progetto redatto dall’IISS “Camillo D’Errico” di 

ai sensi dell’art 31 del Dlgs 50/2016 per la realizzazione degli 
cata completamento fase II ed estensione – asse VIII, azione 10.10.8.1 – 

fondo sviluppo e coesione/patto per la Basilicata DGR 718 del 31/07/2018 di ammissione a finanziamento 
, rispetto al progetto indicato nella tabella sottostante: 



Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

VIA ALDO MORO, 1

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011014 

Istituto T
Agraria Agroalimentare Agroindustria

Produzioni e Trasformazioni 
Gestione dell’ambiente e del te

SEDE PALAZZO SAN GERVASIO

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011025 

D.S. 0972 88146 -  D.S.G.A. 0972 83956 - 
pzis01100t@istruzione.it

                                                                                                                         
 

 
n° Classi 

da completare 

 
Dispositivi 

 
Applicativi 

 
11 

Di cui 3 per 
l’IISS 

Majorama 

 
Euro 

103.875 

 
Euro  
1.375 

Dati RUP: Prof.ssa Anna dell’Aquila Dirigente Scolastico
Tel. 097288146 email: anna.dellaquila@live.it  indirizzo: Via Olivento 1 
 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva.

 
                                                                                                                             

                                                                                        

 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE -  “G. SOLIMENE

VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) - C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU
Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni - Viticoltura ed Enologia 
Gestione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo Classico 
 

PZPC011015 

Liceo Scientifico
Liceo Scientifico 
Scienze applicate

PZPC011015

SEDE PALAZZO SAN GERVASIO - “C. D’ERRICO” 

Liceo Linguistico  
 

PZPM011019 

Percorso di II Livello

  SEGR.  0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO 
pzis01100t@istruzione.it  pzis01100t@pec.istruzione.it 

                                                                                                                 

 
 

Reti 
 

Assicurazione e 
sicurezza 

 
Progettazione e 

collaudo 

 
Euro  
2.750 

 
Euro 
4.400 

 
Euro  
2.000 

Dati RUP: Prof.ssa Anna dell’Aquila Dirigente Scolastico 
indirizzo: Via Olivento 1 – Lavello (PZ) 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

                                                                                                                                                                 Il Dirigente scolastico
                                                                                                                                Prof.ssa Anna dell’Aquila 

                             Firmato digitalmente ai sensi d
        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso co

“G. SOLIMENE” - 
Cod. Univ. UFZUGU 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico 
Scienze applicate 

PZPC011015 

Percorso di II 
Livello                

Serale per Adulti 
PZTD01150C 

Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 

 
PZTD01152E 

SEDE PALAZZO SAN GERVASIO 0972 44488 

 
IVA 
22% 

 
Contributo Totale 

IVA inclusa 

 
Euro 

25.168 

 
Euro  

139.568 
 

Il Dirigente scolastico 
Prof.ssa Anna dell’Aquila  

Firmato digitalmente ai sensi del Codice  
azione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2019-11-12T12:40:56+0100




